
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: KTQAM1O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
Vistos, los Informes  N° 024639-2023-DIA/MC, N° 024439-2023-DIA/MC, 

N° 024437-2023-DIA/MC, N° 024541-2023-DIA/MC, N° 024528-2023-DIA/MC, 

N° 024636-2023-DIA/MC, N° 024597-2023-DIA/MC, N° 024605-2023-DIA/MC, 

N° 024466-2023-DIA/MC, N° 024517-2023-DIA/MC, N° 024620-2023-DIA/MC, 

N° 024465-2023-DIA/MC, N° 024598-2023-DIA/MC, N° 024529-2023-DIA/MC, 

N° 024637-2023-DIA/MC, N° 024618-2023-DIA/MC, N° 024587-2023-DIA/MC, 

N° 024440-2023-DIA/MC, N° 024518-2023-DIA/MC, N° 024530-2023-DIA/MC, 

N° 024438-2023-DIA/MC, N° 024512-2023-DIA/MC, N° 024606-2023-DIA/MC, 

N° 024467-2023-DIA/MC, N° 024542-2023-DIA/MC, N° 024621-2023-DIA/MC, 

N° 024638-2023-DIA/MC, N° 024457-2023-DIA/MC, N° 024607-2023-DIA/MC, 

N° 024469-2023-DIA/MC, N° 024599-2023-DIA/MC, N° 024520-2023-DIA/MC, 

N° 024445-2023-DIA/MC, N° 024632-2023-DIA/MC, N° 024547-2023-DIA/MC, 

N° 024468-2023-DIA/MC, N° 024525-2023-DIA/MC, N° 024608-2023-DIA/MC, 

N° 024470-2023-DIA/MC, N° 024543-2023-DIA/MC, N° 024481-2023-DIA/MC, 

N° 024514-2023-DIA/MC, N° 024600-2023-DIA/MC, N° 024622-2023-DIA/MC, 

N° 024537-2023-DIA/MC, N° 024489-2023-DIA/MC, N° 024531-2023-DIA/MC, 

N° 024589-2023-DIA/MC, N° 024633-2023-DIA/MC, N° 024477-2023-DIA/MC, 

N° 024428-2023-DIA/MC, N° 024585-2023-DIA/MC, N° 024548-2023-DIA/MC, 

N° 024513-2023-DIA/MC, N° 024601-2023-DIA/MC, N° 024482-2023-DIA/MC, 

N° 024538-2023-DIA/MC, N° 024473-2023-DIA/MC, N° 024532-2023-DIA/MC, 

N° 024590-2023-DIA/MC, N° 024526-2023-DIA/MC, N° 024609-2023-DIA/MC, 

N° 024510-2023-DIA/MC, N° 024488-2023-DIA/MC, N° 024623-2023-DIA/MC, 

N° 024471-2023-DIA/MC, N° 024586-2023-DIA/MC, N° 024522-2023-DIA/MC, 

N° 024515-2023-DIA/MC, N° 024602-2023-DIA/MC, N° 024486-2023-DIA/MC, 

N° 024539-2023-DIA/MC, N° 024631-2023-DIA/MC, N° 024550-2023-DIA/MC, 

N° 024591-2023-DIA/MC, N° 024544-2023-DIA/MC, N° 024624-2023-DIA/MC, 

N° 024615-2023-DIA/MC, N° 024603-2023-DIA/MC, N° 024476-2023-DIA/MC, 

N° 024592-2023-DIA/MC, N° 024479-2023-DIA/MC, N° 024625-2023-DIA/MC, 

N° 024616-2023-DIA/MC, N° 024480-2023-DIA/MC, N° 024523-2023-DIA/MC, 

N° 024511-2023-DIA/MC, N° 024627-2023-DIA/MC, N° 024483-2023-DIA/MC, 

N° 024593-2023-DIA/MC, N° 024519-2023-DIA/MC, N° 024554-2023-DIA/MC, 

N° 024617-2023-DIA/MC, N° 024545-2023-DIA/MC, N° 024612-2023-DIA/MC, 

N° 024594-2023-DIA/MC, N° 024475-2023-DIA/MC, N° 024533-2023-DIA/MC, 

N° 024516-2023-DIA/MC, N° 024474-2023-DIA/MC, N° 024628-2023-DIA/MC, 

N° 024472-2023-DIA/MC, N° 024613-2023-DIA/MC, N° 024524-2023-DIA/MC, 

N° 024540-2023-DIA/MC, N° 024527-2023-DIA/MC, N° 024478-2023-DIA/MC, 

N° 024595-2023-DIA/MC, N° 024546-2023-DIA/MC, N° 024551-2023-DIA/MC, 

N° 024634-2023-DIA/MC, N° 024619-2023-DIA/MC, N° 024610-2023-DIA/MC, 

N° 024553-2023-DIA/MC, N° 024487-2023-DIA/MC, N° 024629-2023-DIA/MC, 

N° 024596-2023-DIA/MC, N° 024604-2023-DIA/MC  y N° 024484-2023-DIA/MC 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: KTQAM1O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC N° DOC 

1 JAVIER ANDRES RUIZ CHACON DNI 46865275 

2 EDELSON OSCCO CABRERA DNI 74689768 

3 MARIO OSCAR FLORES GONGORA DNI 43768649 

4 PETRONILA SANTIAGO FLORES DNI 42042850 

5 VIRGILIO GUTIERREZ NAJARRO DNI 48976659 

6 HENRY LUIS GUTIERREZ SANCHEZ DNI 09905374 

7 JACKELINE GUTIERREZ BANCHO DNI 31172530 

8 CARLO DOMINGO DANUBIO ODA DNI 17929780 

9 JERSSON VLADIMIR ESPINOZA CESAR DNI 44622005 

10 WILLIAM ROCA DELGADO DNI 43065163 

11 LISBET AMELIA CIERTO PALACIOS DNI 48048300 

12 MIGUEL ANGEL ROJAS PEÑA DNI 75465869 

13 ROMEL PACHECO CATALAN DNI 46878732 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: KTQAM1O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

14 IRVIN DAVID CALDERON SANCHEZ DNI 74978228 

15 GROVER GONZALO GARAY GARCIA DNI 03506920 

16 MARIA MAGDALENA SALINAS APAZA DNI 29389815 

17 MARUJA FLOREZ ESPINOZA DNI 43977547 

18 ROBERTO CARLOS ENCINAS COLAN DNI 71962544 

19 MATIASA OTRILLA MARCHINO DNI 75718820 

20 RONALD MURAYARI OCHAVANO DNI 43859469 

21 ISABEL JESUS VELARDE CANGANA DNI 28284007 

22 ALICIA SANCHEZ CHAPARRO DNI 31543560 

23 ARELY SIHUINCHA MOSQUEIRA DNI 70759306 

24 JAVIER FERNANDO PEREZ CARLOS DNI 41074312 

25 JOCABET YANAC MARCOS DNI 71648191 

26 AIDA ROMERO VALDIVIA DNI 46905388 

27 KATTY RUTH FACHIN TORREJON DNI 05326237 

28 WALTER JESUS RAMOS BALLARTE DNI 71327369 

29 ILCULANA JAIMES FALCON DNI 71610475 

30 SUSANA QUINTANILLA SALAZAR DNI 31541169 

31 MARY LUZ VASQUEZ PANDURO DNI 41291063 

32 CIPRIAN SAUÑE QUISPE DNI 28306374 

33 JUANA PATRICIA PPACCO KANA DNI 24893920 

34 YRENE ETSAM NUGKUAG DNI 10139687 

35 ELIAZAR MEDRANO DIEGO DNI 45035623 

36 MONICA EDITH FELIX LUCIANI DNI 10659555 

37 SANTUSA ESCALANTE CONDORI DNI 80032491 

38 MELANIA LUJAN RIVERA DNI 22871482 

39 VICENTE HUAÑAHUI ROQUE DNI 31433981 

40 JULIANA HUAMAN CIERTO DNI 22882802 

41 VIVIANA CONTRERAS GUZMAN DNI 42097419 

42 NICASIA SATURNINA SURI DE CONDORI DNI 23171348 

43 MARTINA QUISPE LOPEZ DNI 45634060 

44 EVA SANTA MEJIA NICOLAS DNI 45420126 

45 EDOMILA ERIK PALACIOS YANAC DNI 71623866 

46 ROBERTO CLEMENTE GODINEZ RAMOS DNI 00419660 

47 HERMOGENES YANAC DAZA DNI 22869660 

48 SANTA TOMASA CRUZ ALAVE DNI 44798188 

49 CARMEN ROSA BEJARANO BUSTAMANTE DNI 19859402 

50 CELSO VICTOR LAURA CHIPANA DNI 00668597 

51 PAULINO ORE VALENCIA DNI 23837834 

52 MERCEDES JANCCO TTITO DNI 44323882 

53 EULALIA CCOLQQUE DNI 48627091 

54 FORTUNATO CACHURA CONDORI DNI 24668397 

55 INGRID ELIZABETH NORABUENA FLORES DNI 18187057 

56 RUFINO FORTUNATO VICTORIO VARGAS DNI 16281124 

57 ROCIO PATRICIA LUNA CACERES DNI 46634378 

58 ASUNTA GUTIERREZ AYSA DNI 46609207 

59 MICAELA CCAMA HUAYAPA DNI 25215456 

60 BRAYAN SIFUENTES LOPEZ DNI 78718812 

61 MAXIMINA REYES MESTANZA DNI 16445769 

62 CEFERINA CARRILLO CIERTO DNI 47460878 

63 JUANA LIMA HUANACO DNI 46895195 

64 SHUMI NAYELI QUISPE ITUSACA DNI 74807338 

65 YONI ROJAS PUMA DNI 73312668 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: KTQAM1O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 MARLENY MOREANO PINARES DNI 48322835 

67 EULALIA ARONI YUPANQUI DNI 45105452 

68 FREDY GOECOCHEA SANCHEZ DNI 74703386 

69 NICOLAS NAUPAY CRISPIN DNI 22448881 

70 DELIA AYSA OCHOA DNI 60482477 

71 ANITA CCOYURI ALEJOS DNI 78373320 

72 EMILIA QUIÑONES NINA DNI 80054683 

73 YAMEL RICHAR MIRANDA MAGUIÑA DNI 75224720 

74 JOSE CONSTANTINO LEVANO LOO DNI 45249111 

75 JUSTINA JURO GUILLERMO DNI 31542122 

76 FABIANA VARGAS AQUINO DNI 80455428 

77 GEISEN GREGORIO MOLINA ALEJO DNI 41083885 

78 SOFIA AUREA CARBAJAL VILLANUEVA DNI 41815857 

79 JULIO CESAR GUTIERREZ LLOSA DNI 40097140 

80 YANET CIOMARA QUISPE OCSA DNI 70759703 

81 LIDIA VELI VELASQUEZ DNI 19990356 

82 HAYDEE MOINA SALAZAR DNI 31552854 

83 REBECA LUZ MEDINA VELI DNI 75959451 

84 REBELINO TTITO QUISPE DNI 41867915 

85 ASUNTA PUMA HUAMANI DNI 44810264 

86 ANTONINO PALOMINO VILLARREAL DNI 22720358 

87 MERCEDES JULIA VELI DE ALFARO DNI 19912523 

88 VIRGILIO LLAMOCCA ANCCANA DNI 28834210 

89 ASCENCION CARBAJAL VERDE DNI 22720164 

90 JUANA PUMA HUAMANI DNI 31533958 

91 JULIA PUMA CCALLOCSA DNI 43810776 

92 ROLANDO ALATA CCOYURE DNI 31542026 

93 SEGUNDO FROYLAN FLORES CASAS DNI 08085860 

94 ELIAQUIN KUKUSH TIINCH DNI 74479153 

95 ROSA ESTHER COLQUE OJEDA DNI 80910012 

96 ALBERTO SOSA GUILLEN DNI 28297445 

97 JEREMIAS QUISPE HUAYRA DNI 45171337 

98 LUZ CLARITA ACUÑA CORREA DNI 71915223 

99 ROSA VENILDA GONZALES DE TEODORO DNI 22721383 

100 PRIMITIVA TUEROS QUICA DNI 28312413 

101 DELIA ARONI POMA DE CORONADO DNI 28287315 

102 MARIA TERESA CUCHUÑAUPA YUPANQUI DNI 10518014 

103 PERLA ELENA CORTEZ LLONTOP DNI 16674661 

104 ALICIA CLORINDA MORIANO CALDERON DNI 43875989 

105 EULOGIA CHALLANCA LIMA DNI 47477330 

106 ALEJANDRO CORONADO RUIZ DNI 02635098 

107 ELIZABETH TACUCHE CARBAJAL DNI 43758206 

108 SANDRA ARONI LOPEZ DNI 40019578 

109 ADAN ESPINOZA ALONZO DNI 46916554 

110 FLORA QUISPE CUCHUÑAUPA DNI 43001580 

111 CATALINA CAHUANA GOMEZ DNI 31533989 

112 DIANA LOYOLA FABIAN DNI 45865966 

113 YULI CCASANI PINARES DNI 75742700 

114 JULIA CANCHOHUAMAN QUISPE DNI 28257384 

115 JOEL FERNANDEZ AYALA DNI 40914571 

116 RUMINA GORDILLO DONDERO DNI 47487124 

117 ROSA CASTRO CONDORI DNI 40079108 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: KTQAM1O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

118 VERONICA DE LA VEGA AGUILAR DNI 47677865 

119 RAUL LEON VASQUEZ DNI 43760924 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC N° DOC 

1 JAVIER ANDRES RUIZ CHACON DNI 46865275 

2 EDELSON OSCCO CABRERA DNI 74689768 

3 MARIO OSCAR FLORES GONGORA DNI 43768649 

4 PETRONILA SANTIAGO FLORES DNI 42042850 

5 VIRGILIO GUTIERREZ NAJARRO DNI 48976659 

6 HENRY LUIS GUTIERREZ SANCHEZ DNI 09905374 

7 JACKELINE GUTIERREZ BANCHO DNI 31172530 

8 CARLO DOMINGO DANUBIO ODA DNI 17929780 

9 JERSSON VLADIMIR ESPINOZA CESAR DNI 44622005 

10 WILLIAM ROCA DELGADO DNI 43065163 

11 LISBET AMELIA CIERTO PALACIOS DNI 48048300 

12 MIGUEL ANGEL ROJAS PEÑA DNI 75465869 

13 ROMEL PACHECO CATALAN DNI 46878732 

14 IRVIN DAVID CALDERON SANCHEZ DNI 74978228 

15 GROVER GONZALO GARAY GARCIA DNI 03506920 

16 MARIA MAGDALENA SALINAS APAZA DNI 29389815 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: KTQAM1O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

17 MARUJA FLOREZ ESPINOZA DNI 43977547 

18 ROBERTO CARLOS ENCINAS COLAN DNI 71962544 

19 MATIASA OTRILLA MARCHINO DNI 75718820 

20 RONALD MURAYARI OCHAVANO DNI 43859469 

21 ISABEL JESUS VELARDE CANGANA DNI 28284007 

22 ALICIA SANCHEZ CHAPARRO DNI 31543560 

23 ARELY SIHUINCHA MOSQUEIRA DNI 70759306 

24 JAVIER FERNANDO PEREZ CARLOS DNI 41074312 

25 JOCABET YANAC MARCOS DNI 71648191 

26 AIDA ROMERO VALDIVIA DNI 46905388 

27 KATTY RUTH FACHIN TORREJON DNI 05326237 

28 WALTER JESUS RAMOS BALLARTE DNI 71327369 

29 ILCULANA JAIMES FALCON DNI 71610475 

30 SUSANA QUINTANILLA SALAZAR DNI 31541169 

31 MARY LUZ VASQUEZ PANDURO DNI 41291063 

32 CIPRIAN SAUÑE QUISPE DNI 28306374 

33 JUANA PATRICIA PPACCO KANA DNI 24893920 

34 YRENE ETSAM NUGKUAG DNI 10139687 

35 ELIAZAR MEDRANO DIEGO DNI 45035623 

36 MONICA EDITH FELIX LUCIANI DNI 10659555 

37 SANTUSA ESCALANTE CONDORI DNI 80032491 

38 MELANIA LUJAN RIVERA DNI 22871482 

39 VICENTE HUAÑAHUI ROQUE DNI 31433981 

40 JULIANA HUAMAN CIERTO DNI 22882802 

41 VIVIANA CONTRERAS GUZMAN DNI 42097419 

42 NICASIA SATURNINA SURI DE CONDORI DNI 23171348 

43 MARTINA QUISPE LOPEZ DNI 45634060 

44 EVA SANTA MEJIA NICOLAS DNI 45420126 

45 EDOMILA ERIK PALACIOS YANAC DNI 71623866 

46 ROBERTO CLEMENTE GODINEZ RAMOS DNI 00419660 

47 HERMOGENES YANAC DAZA DNI 22869660 

48 SANTA TOMASA CRUZ ALAVE DNI 44798188 

49 CARMEN ROSA BEJARANO BUSTAMANTE DNI 19859402 

50 CELSO VICTOR LAURA CHIPANA DNI 00668597 

51 PAULINO ORE VALENCIA DNI 23837834 

52 MERCEDES JANCCO TTITO DNI 44323882 

53 EULALIA CCOLQQUE DNI 48627091 

54 FORTUNATO CACHURA CONDORI DNI 24668397 

55 INGRID ELIZABETH NORABUENA FLORES DNI 18187057 

56 RUFINO FORTUNATO VICTORIO VARGAS DNI 16281124 

57 ROCIO PATRICIA LUNA CACERES DNI 46634378 

58 ASUNTA GUTIERREZ AYSA DNI 46609207 

59 MICAELA CCAMA HUAYAPA DNI 25215456 

60 BRAYAN SIFUENTES LOPEZ DNI 78718812 

61 MAXIMINA REYES MESTANZA DNI 16445769 

62 CEFERINA CARRILLO CIERTO DNI 47460878 

63 JUANA LIMA HUANACO DNI 46895195 

64 SHUMI NAYELI QUISPE ITUSACA DNI 74807338 

65 YONI ROJAS PUMA DNI 73312668 

66 MARLENY MOREANO PINARES DNI 48322835 

67 EULALIA ARONI YUPANQUI DNI 45105452 

68 FREDY GOECOCHEA SANCHEZ DNI 74703386 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: KTQAM1O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

69 NICOLAS NAUPAY CRISPIN DNI 22448881 

70 DELIA AYSA OCHOA DNI 60482477 

71 ANITA CCOYURI ALEJOS DNI 78373320 

72 EMILIA QUIÑONES NINA DNI 80054683 

73 YAMEL RICHAR MIRANDA MAGUIÑA DNI 75224720 

74 JOSE CONSTANTINO LEVANO LOO DNI 45249111 

75 JUSTINA JURO GUILLERMO DNI 31542122 

76 FABIANA VARGAS AQUINO DNI 80455428 

77 GEISEN GREGORIO MOLINA ALEJO DNI 41083885 

78 SOFIA AUREA CARBAJAL VILLANUEVA DNI 41815857 

79 JULIO CESAR GUTIERREZ LLOSA DNI 40097140 

80 YANET CIOMARA QUISPE OCSA DNI 70759703 

81 LIDIA VELI VELASQUEZ DNI 19990356 

82 HAYDEE MOINA SALAZAR DNI 31552854 

83 REBECA LUZ MEDINA VELI DNI 75959451 

84 REBELINO TTITO QUISPE DNI 41867915 

85 ASUNTA PUMA HUAMANI DNI 44810264 

86 ANTONINO PALOMINO VILLARREAL DNI 22720358 

87 MERCEDES JULIA VELI DE ALFARO DNI 19912523 

88 VIRGILIO LLAMOCCA ANCCANA DNI 28834210 

89 ASCENCION CARBAJAL VERDE DNI 22720164 

90 JUANA PUMA HUAMANI DNI 31533958 

91 JULIA PUMA CCALLOCSA DNI 43810776 

92 ROLANDO ALATA CCOYURE DNI 31542026 

93 SEGUNDO FROYLAN FLORES CASAS DNI 08085860 

94 ELIAQUIN KUKUSH TIINCH DNI 74479153 

95 ROSA ESTHER COLQUE OJEDA DNI 80910012 

96 ALBERTO SOSA GUILLEN DNI 28297445 

97 JEREMIAS QUISPE HUAYRA DNI 45171337 

98 LUZ CLARITA ACUÑA CORREA DNI 71915223 

99 ROSA VENILDA GONZALES DE TEODORO DNI 22721383 

100 PRIMITIVA TUEROS QUICA DNI 28312413 

101 DELIA ARONI POMA DE CORONADO DNI 28287315 

102 MARIA TERESA CUCHUÑAUPA YUPANQUI DNI 10518014 

103 PERLA ELENA CORTEZ LLONTOP DNI 16674661 

104 ALICIA CLORINDA MORIANO CALDERON DNI 43875989 

105 EULOGIA CHALLANCA LIMA DNI 47477330 

106 ALEJANDRO CORONADO RUIZ DNI 02635098 

107 ELIZABETH TACUCHE CARBAJAL DNI 43758206 

108 SANDRA ARONI LOPEZ DNI 40019578 

109 ADAN ESPINOZA ALONZO DNI 46916554 

110 FLORA QUISPE CUCHUÑAUPA DNI 43001580 

111 CATALINA CAHUANA GOMEZ DNI 31533989 

112 DIANA LOYOLA FABIAN DNI 45865966 

113 YULI CCASANI PINARES DNI 75742700 

114 JULIA CANCHOHUAMAN QUISPE DNI 28257384 

115 JOEL FERNANDEZ AYALA DNI 40914571 

116 RUMINA GORDILLO DONDERO DNI 47487124 

117 ROSA CASTRO CONDORI DNI 40079108 

118 VERONICA DE LA VEGA AGUILAR DNI 47677865 

119 RAUL LEON VASQUEZ DNI 43760924 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: KTQAM1O 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-12-22T14:08:44-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001393-2023-DGIA/MC
	2023-12-22T14:22:33-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




